Постановление

   администрации городского

               округа «Город Йошкар-Ола¬

                                                                                                    от12.10.2023 № 1102

О внесении изменений в постановление главы администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола¬ от 21.06.2005 г. № 1454

 В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий
работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета
городского округа «Город Йошкар-Ола¬, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации города Йошкар-Олы
от 21.06.2005 № 1454 «О совершенствовании оплаты труда отдельных
категорий работников муниципальных учреждений,  финансируемых из
бюджета муниципального образования «Город Йошкар-Ола¬ (в редакции
постановлений мэра города Йошкар-Олы от 26.01.2007 № 109, от 29.07.2008
№ 1913, от  17.10.2012 № 2491,  от 19.03.2019 № 254, от 22.02.2022 № 157
следующие изменения:

приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
октября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола¬,
разместить   на   официальном   сайте   администрации   городского   округа
«Город Йошкар-Ола¬ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет¬.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы, курирующего финансово-

экономические вопросы.

Мэр города Йошкар-Олы                                                          Е.Маслов

                   «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к постановлению Главы
администрации г. Йошкар-Олы

  от 21  июня 2005 г. № 1454

(в редакции постановления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола¬

от 12.10. 2023 №_1102_

Р А З М Е Р Ы

должностного  оклада отдельных категорий работников муниципальных
учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования

«Город Йошкар-Ола¬, должности которых не относятся к муниципальной
службе, по занимаемой должности

Наименование должностей
Размер должностного

оклада

(в рублях)

Ежемесячное

денежное

поощрение (должностных

окладов)

Главный бухгалтер

Начальник отдела

8397

8397

3,3

3,2

Заместитель главного бухгалтера,
   заместитель начальника отдела

7838 3,1

   Руководитель группы

   Главный специалист

7274

6719

2,8

2,5

   Ведущий специалист,
   ведущий бухгалтер, юрисконсульт

6159

2,5

   Специалист I категории,
   бухгалтер I категории

5599 2,2¬.